
 
 

UCHWAŁA NR RG.0007.113.2025 
RADY GMINY LYSKI 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych oraz sołtysów 
Gminy Lyski 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1834) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) a także 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.) 

Rada Gminy Lyski 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się za podstawę obliczania diety 50% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. 2024 r. poz. 1356), zwanej dalej „Podstawą”. 

2. Ustalić Przewodniczącemu Rady Gminy miesięczną dietę w wysokości 95% Podstawy. 

3. Ustalić Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy miesięczną dietę w wysokości 75% Podstawy. 

4. Ustalić Przewodniczącym Komisji Stałych Rady Gminy miesięczną dietę w wysokości 75% Podstawy. 

5. Członkom Komisji Rewizyjnej ustala się miesięczną dietę w wysokości 60% Podstawy. 

6. Członkom Komisji Skarg, Wniosków i Petycji ustala się miesięczną dietę w wysokości 60% Podstawy. 

7. Pozostałym radnym ustala się miesięczną dietę w wysokości 50% Podstawy. 

8. Miesięczne diety radnych obniżane są o 25% za każdą nieobecność na sesji zwyczajnej i 15% za każdą 
nieobecność na posiedzeniu komisji. 

§ 2. 1. Radnemu przysługuje dieta w formie ryczałtu miesięcznego bez względu na ilość zwołanych Sesji   
Rady lub posiedzeń Komisji. 

2. W przypadku zbiegu uprawnień do pobierania diet z dwóch lub więcej tytułów, radnemu przysługuje 
tylko jedna wyższa dieta. 

3. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu w trakcie miesiąca, radnemu przysługuje dieta obliczona 
proporcjonalnie do czasu sprawowania mandatu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 1553



§ 3. 1. Ustala się  miesięczną dietę dla sołtysów Gminy Lyski  w wysokości 35% Podstawy. 

2. Dieta jest wypłacana w pełnej wysokości, za każdy pełny miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji 
sołtysa. 

3. Jeżeli sołtys wykonywał czynności związane z pełnieniem funkcji sołtysa tylko przez część miesiąca, 
wysokość diety ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu. 

§ 4. Sołtys jest zobowiązany do pisemnego poinformowania Wójta Gminy Lyski o braku wykonywania 
czynności związanych z jego funkcją przez okres, o którym mowa w § 3 ust. 3 do końca miesiąca 
rozliczeniowego. 

§ 5. 1. Diety wypłacane będą do 5 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, przelewem na konto 
bankowe wskazane przez radnego i sołtysa. 

2. Diety radnych będą wypłacane po uprzedniej akceptacji list obecności z sesji oraz posiedzeń komisji 
przez Przewodniczącego Rady Gminy. 

§ 6. 1. Radnym i Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza teren gminy na zasadach 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
z 2000 r., Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. Radnym i sołtysom delegowanym poza teren Gminy przysługuje zwrot kosztów przejazdu za używanie 
samochodu prywatnego do celów służbowych wg maksymalnej wysokości określonej w § 2 Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (t.j. Dz. U. z 2002 r., Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lyski. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Lyski 
 
 

Grzegorz Dudek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1553


	UCHWAŁA NR RG.0007.113.2025 RADY GMINY LYSKI z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8


		2025-03-06T07:47:24+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




